
ě

Magistrát města Brna 

VYŘIZUJE:
Č. J.: 

Odbor dopravy Magistrátu města Brna (dále v „OD MMB“), jako příslušný silniční správní úřad
věcech silnic II. a III. třídy podle § 40 odst. 4 písm. a) a věcech místních komunikací podle § 40 odst. 5 písm. 
b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále v „zákon 
o pozemních komunikacích“) a čl. 29 odst. 2 písm. a) Statutu města Brna

Na základě žádosti společnosti 
IČO: 253 22 257, kterou zastupuje na základě plné moci společnost DoZBos s.r.o., se sídlem Průmyslová 12, 
680 01 Boskovice, IČO: 293 72 381 „žadatel“

důvodu – „ “
v úseku od křižovatky ul. Stará dálnice x ul. Žebětínská 

x ul. Kohoutovická po zastávku MHD „Štouračova“ (přechod u ul. Štouračova) – směr Bystrc (1. etapa) 
– doprava převedena do levého jízdního pásu, kde bude obousměrný provoz, 

v úseku od jednosměrné sjízdné rampy k ČS PHM (Shell) ul. Štouračova (od 
lávky ul. Vejrostova) po zastávku MHD „Štouračova“ (přechod u ul. Štouračova) směr Troubsko 

v úseku od zastávky MHD „Štouračova“ (přechod u ul. Štouračova) po křižovatku ul. Stará dálnice 
x ul. Žebětínská x ul. Kohoutovická – směr Troubsko (2. etapa) – doprava bude převedena do pravého 

usměrný provoz a účelové komunikace NN1449
připojení na silnici III/3844 ul. Stará dálnice (výkres PDZ situace 2.4); účelové 

v úseku pod mostním objektem ev. č. 3844
–

nařizuje objízdná trasa
Objízdná trasa pro úplnou uzavírku silnice III/3844 ul. Stará dálnice v úseku od nájezdu k ČS PHM 

ul. Štouračova (od lávky ul. Vejrostova) po zastávku MHD „Štouračova“ (přechod u ul. 
Štouračova) směr Troubsko je vedena po jednosměrné sjízdné rampě místní komunikace ul. Stará 
dálnice (dle pasportu iSitInfo) k ČS PHM (Shell) – směr silnice III/3844 ul. S – směr 

 –
 – 12.07.2024 (v čase 7:00 –



Magistrát města Brna 

Žadatel o uzavírku a objížďku zodpovídá za dodržení všech podmínek uvedených v „Opatření 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích“ 

vydaného zdejším úřadem dne č.j.
přechodné úpravy provozu je vydáno jiným místně a věcně příslušným správním orgánem dle zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, a v rámci 
jiného podání, než je toto řízení o vydání povolení o uzavírce. MMB Odbor dopravy, odděle
pozemních komunikací, jako příslušný silniční správní úřad, nenese odpovědnost za správnost výše 

. Přechodná úprava místního provozu bude provedena dle situace dopravního 
značení, která je nedílnou součástí výše uvedeného stanovení a zároveň tohoto rozhodnutí. 
Žadatel zajistí umístění dopravního značení a zařízení na základě stanovené přechodné úpravy 

dostatečném předstihu na vhodném místě označena informativní tabulí s
názvu a sídla firmy, kvůli jejíž činnosti je uzavírka povolena, důvod uzavírky, datum zahájení 
a ukončení akce, jméno a telefonní kontakt na odpovědnou osobu za organizování akce.

Osazení dopravního značení zajistí žadatel o uzavírku a odpovídá za 
uzavírky. Realizace dopravního značení bude v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb.,
o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a s vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

Bude zajištěn přístup k přilehlým nemovitostem a požárním hydrantům.

Případné znečištění komunikačních ploch v průběhu uzavírky bude bez průtahů odstraněno tak, aby 
závadám ve schůdnosti a sjízdnosti

Zajistíte bezpečný průjezd vozidel integrovaného záchranného systému 
služby Jihomoravského kraje, územního oddělení Brno, Hasičského záchranného sboru města Brna, 
územního odboru Brno a Policie ČR v bezprostředním ohrožení života, 

uzavřeném úseku komunikace.

a zabezpečení akce je odpovědnou osobou:


Inženýrské stavby Brno, spol. s
IČO: 416 01 kontaktní osoba: Jiří –
IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, IČO: 253 22 257

omáš Jurásek –
 za dopravní značení: DoZBos s.r.o., se sídlem Průmyslová 12, 680 01 Boskovice, 

IČO: 293 72 381 Kateřina Sofková

případě poškození pozemních komunikací, na kterých byla nařízena objížďka, v důsledku objížďky, 
žadatel bezodkladně zjedná n

Po skončení uzavírky bude DZ uvedeno do původního stavu a protokolárně předáno zástupci 

Po skončení uzavírky bude na komunikaci obnoven stávající dopravní režim. Přechodné dopravní 
značení bude odstraněno.



Magistrát města Brna 

Odůvodnění

Žadatel předložil prostřednictvím zmocněného zástupce Magistrátu města Brna, Odboru dopravy jako 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu žádost o povolení 

seku od křižovatky ul. Stará dálnice x ul. Žebětínská x ul. Kohoutovická 
po zastávku MHD „Štouračova“ (přechod u ul. Štouračova) – směr Bystrc (1. etapa) – doprava převedena do 
levého jízdního pásu, kde bude obousměrný provoz, úplné uzavírky silnice III/38
od jednosměrné sjízdné rampy k ČS PHM (Shell) ul. Štouračova (od lávky ul. Vejrostova) po zastávku MHD 
„Štouračova“ (přechod u ul. Štouračova) směr Troubsko (výkres PDZ 

e III/3844 ul. Stará dálnice v úseku od zastávky MHD „Štouračova“ (přechod 
u ul. Štouračova) po křižovatku ul. Stará dálnice x ul. Žebětínská x ul. Kohoutovická – směr Troubsko (2. etapa) 
– doprava bude převedena do pravého jízdního pásu, kde bude obousměrný provoz a úplnou uzavírku účelové 
komunikace NN1449 v úseku připojení na silnici III/3844 ul. Stará dálnice (výkres PDZ situace 2.4); úplné 
uzavírky účelové komunikace NN2903 (cyklotrasa 1B) v úseku pod mostním objektem ev. č. 3844

– situace 3.2); z důvodu realizace stavby – „III/3844 Stará dálnice, úsek 2“; v termínu: 
– –

(v čase 7:00 –

Silniční správní úřad přípisem ze dne , oznámil účastníkům řízení, že dnem 
zahájeno správní řízení o výše uvedených uzavírkách

tomu, že OD MMB, má shromážděny všechny podklady v daném případě pro vydání rozhodnutí 
předmětné věci, upozornil účastníky řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí nejpozději do tří 

dnů od doručení oznámení o zahájení řízení – správního řádu § 36 odst. 3. 

pozemní komunikace, která má být uzavřena, Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje p.o.k., 
Brněnskými komunikacemi a.s., dále správci pozemních komunikací, na kterých byla nařízena objížďka, 

něnské komunikace a.s. obcemi, na jejichž zastavěné a nařízena objížďka, 
městskou částí Brno – Žebětín, městskou částí Brno – a Policií ČR, jakožto dotčeným orgánem.

Protože v průběhu tohoto řízení účastníků nevyužil možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí
OD MMB posoudil předloženou 

žádost doloženou příslušnými podklady a dospěl k závěru, že požadovan – viz výše 
výše uvedeném rozsahu a době trvání při splnění stanovených podmínek, aniž by byla ohrožena bezpečnost 
silničního provozu. Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

řípadné úpravy objížďkových pozemních komunikací 
důvodu objížďky a náhrada případných následných škod se stanoví v

o uzavírce a objížďce a uskuteční se na náklad žadatele o uzavírku objížďku (viz bod 

Přechodná úp byla stanovena opatřením obecné povahy 
24.06.2024 pod č.j. MMB/0377222/2024/GJE po předchozím písemném vyjádření Policie ČR, 

– město pracoviště dopravního inženýrství č.j. 8/ČJ

Odkladný účinek případného odvolání proti tomuto rozhodnutí je ze zákona o pozemních komunikacích 
odejmut. Silniční správní úřad povolil omezení místních komunikací,
výše) na nezbytně nutnou dobu konání akce.



Magistrát města Brna 

souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
dbal silniční správní úřad při povolení uzavírky o zajištění přístupu k
technické zabezpečení uzavírky.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského 
prostřednictvím Magistrátu města Brna 

rozhodnutí bude žadateli vyznačena vydavatelem rozhodnutí po uplynutí odvolací lhůty.

Ve smyslu § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
nemá případné odvolání proti tomuto rozhodnutí odkladný účinek.

„elektronicky podepsáno“
Ing. Bc. Pavel Pospíšek

POČET LISTŮ

PŘÍLOH Opatření obecné povahy přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
24.06.2024 pod č.j. MMB/0377222/2024/GJE včetně grafické přílohy

OBDRŽÍ: Účastníci řízení:
Žadatel – DoZBos s.r.o., Průmyslová 12, 680 01 Boskovice
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje p.o.k., Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno
Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 1a, 639 00 Brno
MČ Brno – Žebětín, Křivánkovo náměstí 35, 641 00 Brno
MČ Brno –

Dotčený orgán:
Policie ČR, Městské ředitelství policie – město, pracoviště dopravní 
inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno (č.j. KRPB 8/ČJ

NA VĚDOMÍ: Dopravní podnik města Brna a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno

Městská policie Brno, Štefánikova 112/43, 602 00 Brno
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Brno, Zubatého 1, 614 00 Brno
Zdravotnická záchranná služba JMK, p.o., územní oddě

ÚMČ Brno – Žebětín, Křivánkovo náměstí 35, 641 00 Brno
ÚMČ Brno –
Krajský úřad JMK, Odbor dopravy, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno


		2024-07-01T13:22:49+0200




